
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

-г? с J >yyv. № /4? 
г. Кирово-Чепецк 

О порядке аннулирования путевок в муниципальные 
образовательные учреждения муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, реализующие основную 
общеобразовательную программу - образовательную программу 

дошкольного образования 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить следующий порядок аннулирования путевок в 

муниципальные образовательные учреждения муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, реализующие 

общеобразовательную программу - образовательную программу дошкольного 

образования (далее - образовательное учреждение): 

1.1. Аннулирование путевок в образовательные учреждения осуществляет 

комиссия по комплектованию муниципальных образовательных учреждений 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

реализующих основную общеобразовательную программу - образовательную 

программу дошкольного образования (далее - комиссия), в соответствии с 

положением о комиссии. 

1.2. Аннулирование путевок в образовательные учреждения, 

распределение которых осуществлялось при комплектовании образовательных 

учреждений к новому учебному году, осуществляется в случаях: 



- если один из родителей (законных представителей) ребенка, которому 

была выдана путевка, не предоставил её до 25 сентября текущего года в 

образовательное учреждение без уважительной причины; 

- если ребенок, на имя которого была выдана путевка, не поступил (не 

был зачислен) до 25 сентября текущего года в образовательное учреждение без 

уважительной причины; 

- если один из родителей (законных представителей) ребенка, не получил 

путевку до 25 сентября текущего года без уважительной причины. 

1.3. Аннулирование путевок в образовательные учреждения, 

распределение которых осуществлялось при доукомплектовании 

образовательных учреждений в течение учебного года по мере освобождения 

мест, осуществляется в случаях: 

- если один из родителей (законных представителей) ребенка, которому 

была выдана путевка, не предоставил её в образовательное учреждение без 

уважительной причины в течение 5 календарных дней с момента её получения; 

- если ребенок, на имя которого была выдана путевка, не поступил (не 

был зачислен) в образовательное учреждение без уважительной причины в 

течение 30 календарных дней с момента её предоставления в образовательное 

учреждение; 

- если один из родителей (законных представителей) ребенка, не получил 

путевку в образовательное учреждение без уважительной причины в течение 20 

календарных дней с момента проведения комиссии. 

1.4. Уважительность причины определяется комиссией на основании 

письменного заявления родителей (законных представителей). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

Глава администра! 
муниципального о 
«Город Кирово-Че 
Кировской областр 


